
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  AMPLIAMENTO RETE DATI/FONIA PRESSO LOCALI POSTI AL 

PRIMO PIANO CORPO G (OGGETTO DI ADEGUAMENTO ALLA 

REGOLA TECNICA ANTINCENDIO), IN RELAZIONE 

ALL’INSEDIAMENTO DELLA “S.S.D. DIABETOLOGIA” – 

AFFIDAMENTO DIRETTO ALL’OPERATORE ECONOMICO 

“PEIRA IMPIANTI S.R.L.” DI VILLANOVA MONDOVI’ - (Art. 36  c. 

2  lt. a - D.lgs. 50/2016)  – SmartCIG Z0D20057D4 – IMPORTO 

DI AFFIDAMENTO:  € 8.030,04  I.V.A. 22% INCLUSA). 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 31.10.2016;  

Su conforme proposta del Responsabile S.S. Gestione Lavori Pubblici che ne 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato 

Individuato l’ing. Ivo Gambone quale Responsabile Unico del Procedimento;  

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
Richiamate le Deliberazione del Direttore Generale: 

- n. 213 del 14/06/2017 ad oggetto: “Regolamento Provvedimenti 
Amministrativi – Revisione”; 

- n. 311 del 23/09/2016 ad oggetto “Programma triennale ed elenco 

annuale dei lavori pubblici in sanità D.M. 22.06.2004 – approvazione 

programma triennale anni 2017-2019”; 

00001535 del 27/09/201700001535 del 27/09/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 457 del 19/12/2016 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2017 dei Budget 

Economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’Asl CN1” con la 

quale è stata assegnata la responsabilità delle spese (programmazione, 

impegno, monitoraggio) ai Responsabili delle Macro Aree di spesa”; 

- n. 491 del 28/12/2016 ad oggetto: “Adozione di bilancio di previsione 

2017 V.O. in forma di provvisorio tecnico”; 

- n. 284 del 09/08/2017 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2017 

V.1 in forma di provvisorio tecnico” con cui è stato riadottato il bilancio di 

previsione 2017 secondo le indicazioni impartite dalla Regione Piemonte 

(D.G.R. 35-5329 del 10.07.2017)  

- n. 285 del 10.08.2017 avente ad oggetto: “Delibera n. 55 del 

14/02/2017 - Gruppo di Lavoro Immobilizzazioni ASLCN1: Designazione 

del Coordinatore – Approvazione elenchi, individuazione strutture 

coinvolte – Revisione”; 

 
Dato atto che l’investimento è stato previsto sull’allegato A – colonna 5 – 
investimenti prioritari anno 2017 della suddetta delibera n. 285 del 10.08.2017; 
 
Vista la determinazione n. 1175/2015 con cui si affidavano i lavori relativi 
all’adeguamento di alcune aree ospedaliere alla regola tecnica antincendio tra 
cui figurava il fabbricato denominato “corpo G” (vecchia sede di insediamento 
ospedaliero) e la conseguente esecuzione dell’intervento finalizzato ad 
adeguare i locali del primo piano del fabbricato citato, dotandoli dei requisiti 
strutturali atti consentirne la certificazione del rispetto dei requisiti  antincendio; 
 
Stabilito che originariamente il progetto di adeguamento prevedeva, al suo 
termine, una destinazione d’uso dei locali in oggetto quali degenze ospedaliere, 
ma che sopraggiunte esigenze d’ordine clinico-sanitarie hanno portato la 
Direzione Aziendale a destinare questi locali alla “S.S.D.  Diabetologia” che, 
svolgendo una funzione ambulatoriale a valenza territoriale, necessita di ampi 
spazi  per l’espletamento della propria attività istituzionale; 
 
Considerato che tale modifica di destinazione d’uso comporta un diverso 
dimensionamento di parte degli approntamenti tecnologici per singolo locale, in 
particolare per ciò che riguarda la dotazione del numero dei terminali (prese 
RJ45) da adibire come interfaccia tra apparecchiature informatiche e rete 
intranet (le funzioni ambulatoriali normalmente necessitano di un numero di 
terminali circa triplo rispetto alla dotazione media di una camera di degenza); 
 

Segue Determinazione n. 00001535 del 27/09/2017Segue Determinazione n. 00001535 del 27/09/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Stante quanto sopra specificato, è stata formulata una valutazione di massima 
per la fornitura e posa di cavi UTP da intestare da un lato su quadro HUB della 
rete intranet posizionato al piano inferiore a quello oggetto di posa e dall’altro 
lato distribuiti in ogni locale attribuito alla “S.S.D. Diabetologia”; in 
considerazione del fatto che per ragioni di razionalità impiantistica, possono 
essere utilizzate le canalizzazioni multiscomparto posizionate nel corso 
dell’intervento di adeguamento antincendio, tale valutazione di massima 
ammonta ad un importo circa pari a € 9.000,00; 
 
Visto che l’importo sopra esposto, valutato sulla base dell’Elenco Prezzi 
Regione Piemonte attualmente in corso, rientra ampiamente nei limiti previsti 
dall’art. 36 comma 2 lett.a) del D.lgs.50/2016 e s.m.i. (affidamenti di importo 
inferire a € 40.000,00) risulta possibile procedere all’appalto di tali lavori tramite 
affidamento diretto ad un operatore economico anche senza consultazione di 
confronto tra più operatori accreditati; 
 
Stante quanto sopra illustrato e assodato che l’intervento eseguito in relazione 
a quanto disposto con determinazione 1175/2015 risulta operativamente 
terminato e ragioni di opportunità suggeriscono di non ricorrere ulteriormente 
all’Appaltatore che ha eseguito l’intervento di adeguamento antincendio dei 
locali anzidetti perché non in possesso di titoli abilitativi specifici per la categoria 
di lavoro oggetto di affidamento (categoria OS30); 
 
preso atto che, nell’ambito delle lavorazioni di cui sopra, in data 21/02/2017 
prot. ASLCN1 18436/P era stato autorizzato il subappalto all’impresa PEIRA 
IMPIANTI s.r.l. di Villanova Mondovì, in possesso di specifica qualifica; 
pertanto, considerato la specifica conoscenza dei lavori già effettuati, la stessa 
è stata contattata per l’implementazione dei lavori in oggetto; 
 
Vista l’offerta pervenuta dalla ditta PEIRA IMPIANTI (prot.n.94495/A del 
18.09.2017) per la realizzazione della predetta integrazione della rete di 
trasmissione dati da implementare nei locali destinati alla “S.S.D. Diabetologia” 
e l’importo a corpo per tale realizzazione ammonta a € 6.582,00 IVA esclusa 
rientrante ampiamente nei limiti previsti all’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.lgs.50/2016 in precedenza menzionato; 
 
Preso atto che, in seguito alla verifica della regolarità contributiva dell’operatore 
economico individuato, è stato acquisito agli atti aziendali il DURC prot. 
INAIL_8099953 datato 30/06/2017 con scadenza validità 28/10/2017 che 
testimonia la sussistenza dei requisiti necessari per il perfezionamento 
dell’affidamento;  
 

Segue Determinazione n. 00001535 del 27/09/2017Segue Determinazione n. 00001535 del 27/09/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

preso atto che tutta la documentazione a supporto di quanto riportato nella 
presente determinazione è presente agli atti della S.C. Servizio Tecnico;  
 
evidenziato che il costo complessivo dell’intervento di implementazione della 
rete trasmissione dati nei locali del primo piano del corpo G (vecchia sede di 
insediamento ospedaliero) attribuiti alla S.S.D. Diabetologia ammontante a € 
8.030,04=, I.V.A. 22% compresa, trova copertura nel conto 1.12.02.11 “Valore 
originale beni indisponibili” del Bilancio dell’Azienda dell’anno 2017. 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di affidare, per le motivazioni sopra riportate, ai sensi dell’art.36 comma 2 
lett.a) del D.lgs.50/2016 e s.m.i. l’intervento di implementazione della rete 
trasmissione dati nei locali del primo piano del corpo G (vecchia sede di 
insediamento ospedaliero) attribuiti alla S.S.D. Diabetologia per un importo a 
corpo pari € 6.582,00=, oltre I.V.A. 22%), a favore dell’impresa PEIRA 
IMPIANTI S.R.L. via Mondovì n.107 - 12089 VILLANOVA MONDOVI’ – P.I. 
02837520044 ( CIG Z0D20057D4); 

  di dare atto che l’importo di affidamento comprensivo dell’IVA 22%, pari a 
complessivi € 8.030,04  troverà copertura nel conto 1.12.02.11 “Valore 
originale beni indisponibili” del Bilancio Aziendale per l’anno in corso: 

 

 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 

l’urgenza di provvedere alla esecuzione dell’intervento in oggetto in tempi 

rapidi per consentire il trasferimento della “S.S.D. Diabetologia” dall’attuale 

allocazione ai locali di nuovo approntamento. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2017 IMM 1.12.02.11 
Valore originale beni 

indisponibili 
€ 8.030,04= 

Segue Determinazione n. 00001535 del 27/09/2017Segue Determinazione n. 00001535 del 27/09/2017



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0001535 del 27/09/2017  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 27/09/2017 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   BARBARA MORISI 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il  In data  

con nota protocollo n.   
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il 27/09/2017 

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 BARBARA MORISI   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


	PROGR 93_2017 Det 1535 del 27.09.2017
	201521

